- 1 -

广西师范大学漓江学院文件

漓院政教学〔2020〕2号

关于表彰第二十三届全国教师教育教学信息化

交流活动和第十八届广西高校教育教学信息化

大赛获奖教学团队的通知

各二级学院，各单位：

根据《中央电化教育馆关于公布第二十三届全国教师教育教

学信息化交流活动优秀作品名单的通知》（教电馆〔2019〕142号）

和《桂教师范〔2019〕77号自治区教育厅关于公布第十八届广西

高校教育教学信息化大赛获奖名单的通知》（桂教师范〔2019〕

77号）文件，我校利求实等 6个教师团队荣获第二十三届全国教

师教育教学信息化交流活动一等奖 2项，二等奖 1项，三等奖 3

项（见附件 1）；陈锴等 16个教师团队荣获第十八届广西高校教

育教学信息化大赛一等奖 3 项、二等奖 10 项、三等奖 3 项、最

佳技术实现奖 1项、优秀组织奖 1项（见附件 2），现予以通报表

- 2 -

彰。

希望获表彰的教学团队珍惜荣誉，戒骄戒躁，再接再厉，在

教育教学工作中取得更大的成绩；希望广大师生向获奖教师学习，

只争朝夕，不负韶华，为学校发展作出新的更大的贡献。

附件：1. 第二十三届全国教师教育教学信息化交流活动获奖

教学团队及获奖作品信息

2.第十八届广西高校教育教学信息化大赛获奖教学团

队及获奖作品信息

广西师范大学漓江学院

2020年 1月 3日

- 3 -

附件 1:

第二十三届全国教师教育教学信息化交流活动

获奖教学团队及获奖作品信息

序号 项目 学科 作品名称
教学团

队名单

获奖

等级

1 微课 文科

手机拍大片——带你

认识手机稳定器的四

大拍摄模式

利求实、

谭子龙、

陈姮

一等奖

2 微课 理科
六分钟教你预防脊柱

侧弯

王警凤、

邱晓玲、

潘春丽

一等奖

3 微课 其他 时局图 潘济华 二等奖

4 课件 文科
联络口译之旅游导览

——独秀峰王城景区

梁晨、谭

敏、汪婧
三等奖

5 微课 工科
C#语言程序设计——

循环控制语句
罗梦贞 三等奖

6 微课 理科
50米站立式起跑-短道

速滑起跑法
王思涵 三等奖

- 4 -

附件 2

第十八届广西高校教育教学信息化大赛

获奖教学团队及获奖作品信息

序号 作品名称 类型 教学团队名单 获奖等级

1
中华传统文化体验--

东盟国际留学生实训专题

多媒体教

学软件单

机版

陈锴、钟锟、黎池

莲

一等奖、

最佳技术

实现奖

2
50 米站立式起跑--短道

速滑起跑法
微课 王思涵、邱晓玲 一等奖

3

央妈的粉店--金牌大厨教

你弄懂 SLF、MLF、TLF、

SLO...

微课 谭艳斌 一等奖

4 体育集合与分组 微课
潘春丽、刘波、涂

海宁

王警凤、陈海斌

二等奖

5 定积分的概念 微课
秦丽珍、沈阳、李

勇刚

谢海斌、郑桂丹

二等奖

6
C#语言程序设计--循环控

制语句
微课 罗梦贞 二等奖

7 六分钟教你预防脊柱侧弯 微课
王警凤、王思涵、

邱晓

玲、潘春丽、宋龙

二等奖

8 认识数列的极限 微课
沈阳、郑桂丹、吴

小莉
二等奖

9
手机拍大片—带你认识手

机稳定器的四大拍摄模式
微课

利求实、谭子龙、

陈姮、 刘莹莹
二等奖

- 5 -

10 跳切剪辑在影视中的运用 微课
利求实、郭莹、陈

赛花
二等奖

11
航天工程保险与中国航天

的那些事儿
微课 谭艳斌 二等奖

12
联络口译之旅游导览--独

秀峰王城景区

多媒体教

学软件单

机版

梁晨、谭敏、熊惠

琴、汪 婧、金玲
二等奖

13

奇趣会展英语游戏

化课件--从菜鸟开始学展

位销售

多媒体教

学软件单

机版

赵莉莉、赖晓葭、

何玲
二等奖

14
A Journey of Chinese Tea

Culture《中国 茶，文化旅》
微课

欧炼芬、陆巧华、

利求实、亓爱艳
三等奖

15 时局图 微课 潘济华 三等奖

16
基于“学习通”的高校健美

操翻转课 堂教学设计与

实践

实践案例
潘春丽、莫年亮、

高瑞
三等奖

广西师范大学漓江学院党政事务部 2020年 1月 7日印发